
 

 

 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 30-11-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI SANTA MARIA NUOVA 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 

procedimento è il Responsabile del Settore Contabile; 

 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dai responsabili 

delle competenti aree e contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario nella 

proposta di cui al presente atto, ai sensi dell'articolo 49 del citato T.U.E.L.; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e qui devono intendersi come materialmente trascritte ed approvate; 

 

2) di confermare le tariffe applicate per l’anno scolastico 2022/2023 anche per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

 

A) TARIFFA ANNUA PER L’UTILIZZO DEL TRASPORTO PUBBLICO DI LINEA: € 20,00 

 

B) TARIFFE DA PORRE A CARICO DEGLI ALUNNI PER IL TRASPORTO SCOLASTICO E PER 

QUELLI CHE INTENDONO PARTECIPARE AI CORSI DI NUOTO 

 

TIPO SERVIZIO TARIFFE  2023 

Mensile utenti scuola dell’infanzia € 21,00 

Mensile utenti scuola primaria e secondaria senza rientro € 21,00 

Mensile utenti scuola primaria con rientro € 22,00 

Annuale unica soluzione anticipata    se pagata entro il mese 

di ottobre 

Sconto 20% (A.S. 2022/2023) 

sull’importo complessivo 

Mensile utenti trasporto attività sportive (fino a 40 km a/r) € 16,00 



 

 

 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 30-11-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI SANTA MARIA NUOVA 

Uscite didattiche (a/r) fino a 70 Km € 35,00 

Uscite didattiche (a/r) oltre 70 Km c.s. + € 0,51/Km > 70 

 

Nei mesi di giugno e settembre le tariffe del trasporto scolastico si intendono ridotte in 

proporzione ai giorni di effettivo utilizzo; 

 

4) di approvare l’unito prospetto “A” contenente le entrate e le uscite previste per 

l’anno 2023 ed il relativo tasso di copertura dei costi; 

 

5) di dare atto che la misura percentuale di copertura per il servizio trasporti è pari al 

30,61 % in via presuntiva; 

 

inoltre, stante l'urgenza di procedere, 

 

PROPONE 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi della vigente 

legislazione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 

Accertato che la stessa è corredata dai pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata con votazione unanime resa in 

forma palese, la quale si intende richiamata integralmente nel presente dispositivo. 

 

Inoltre, la Giunta comunale, con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile con votazione unanime resa in 

forma palese, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 



 

 

 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 30-11-2022 - Pag. 6 - COMUNE DI SANTA MARIA NUOVA 

 

ALLEGATO "A" 

=================== 

 

Prospetto ENTRATE/USCITE del servizio trasporti per l'anno 2023 e relativo tasso di 

copertura dei costi 

 

SERVIZIO TRASPORTO  

 

 Entrate Uscite 

Proventi trasporto 18.540,00  

   

   

Spese gestione: acquisto beni  10.000,00 

Spese per la gestione: imposte e tasse  1.210,00 

Spese manutenzione: prestazione servizi  10.000,00 

Spese di personale  39.351,29 

   

   

 18.540,00 60.561,29 

   

Copertura dei costi con i proventi del 

servizio 

30,61%  

 


